

CITY OF SOCORRO, TEXAS

ADDENDUM NO. 1

FOR

SPARKS ARROYO IMPROVEMENT PHASE II

BID NO. 20-03

October 28, 2020

In Accordance with the Instruction to Bidders of the Contract Documents, the following revisions to the Specifications and Drawings shall become part of the Contract Documents and the Bidder shall acknowledge receipt thereof in writing on the proposal.

10/28/2020



Adrian I. Holguin-Ontiveros, P.E.
Civil Engineer – Senior Project Manager
CSA Design Group, Inc. – Firm No. F-9997

Alejandra Valadez
Grants Coordinator
City of Socorro, TX

*The Grant Coordinator's signature certifies only that this document shall become part of the Contract Documents for this project. Her signature is not a representation that the content of this document is technically correct.

ADDENDUM NO. 1

SPARKS ARROYO IMPROVEMENT PHASE II

BID PROPOSAL NO. 20-03

Attention of all bidders is directed to the following modifications made hereby to the above Contract Document Manual and Technical Specifications.

THE FOLLOWING ARE QUESTIONS/COMMENTS PROVIDED BY PROSPECTIVE BIDDERS. SEE RESPONSE FOR EACH BELOW:

QUESTIONS AND CLARIFICATIONS

1. **CLARIFICATION:** How many calendar days to complete the work and what are the liquidated damages?
ANSWER: 120 days to substantial completion.

2. **CLARIFICATION:** Sheet 5 of 8, 'EROSION CONTROL FABRIC INSTALLATION' note 5 is asking for 4" of topsoil on top of the fabric. I have never done this when installing gabions. Is the 4" topsoil part of our scope of work?
ANSWER: Please disregard note 5. This note does not apply to this project.

3. **QUESTION:** The note on sheet 4 and 5 says the City will provide a borrow pit for the backfill soils. Where is the pit?
ANSWER: The borrow pit location is to be coordinated with City of Socorro. The previous project used soils from a tract of City owned land at the intersection of Thunder Road and N. Rio Vista Road.

4. **CLARIFICATION:** Sheet 5 of 8 is showing a 9" thick gabion mattress. The cubic yardage on the bid form (185 cy) would lead me to believe the mattresses were 12" thick. Please confirm the cubic yardage of the gabion mattresses.
ANSWER: The quantity shown for the mattresses is indeed incorrect. Please use corrected value of 135 CY. The gabion mattresses are to be 9-inches thick and were incorrectly calculated using 12-inches.

******* PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON PAGE 1 OF THE BID FORM. NOT DOING SO MAY RESULT IN A DISQUALIFICATION OF YOUR BID*******

END OF ADDENDUM NO. 1